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آنچه نکونام نگفت
بعد از توقف استقلال در قائمشهر که منجر به از دست 
رفتن صدرنشــینی آبی ها شــد، جواد نکونام و سایر 
اســتقلالی ها یک صدا به انتقاد از داوری و تبعیض در 
لیگ پرداختند و صدرنشــینی تیــم رقیب را حاصل 
همین تبعیض ها دانســتند. اما در همیــن حال و در 
ساعات بعد از بازی، دیدگاه خیلی از هواداران استقلال 
در شــبکه های اجتماعی با اعضای تیم همســو نبود. 
اکثریت مطلق هواداران - حتی آنهایی که با ناداوری 
هم موافق بودنــد- دلیل اصلی ناکامی اســتقلال را 
کیفیت پایین تیم نکونام و احتیاط بیش از حد این تیم 
می دانستند. استقلال در قائمشــهر آنچنان که باید و 
شاید ریسک نکرد و درحالی که به نظر می رسید آبی ها 
به توقف پرسپولیس در تهران امید بسته اند، موقعیت 
چندانی روی دروازه نساجی ســاخته نشد. استقلال 
در این مسابقه فقط 2شــوت داخل چارچوب داشت، 
امید گل این تیم به یک نرسید و بهترین بازیکن آنها 
هم یک مدافع بود. همه اینهــا کافی بود تا هواداران و 
البته کارشناسان فوتبال به نمایش تیمی که خودش 
را مدعی قهرمانی می دانست انتقادات فراوانی را وارد 

کنند.
تیم نکونام در قائمشهر 60درصد مالکیت توپ داشت 
و در تعداد پاس هم با آمــار 447 به 288 برتری قابل 
توجهی را نسبت به حریفش نشان می داد. اما این تیم 
فقط توپ داشــت و با این توپ قادر به انجام هیچ کار 
خاصی نبود. نتیجه 2بر صفر برای شــوت های داخل 
چارچوب و امید گل های ناچیز 2تیم که حتی مجموع 
آنها هم به عدد یک نرسید کاملا نشان دهنده وضعیت 
این بازی به لحاظ تاکتیک ها و عملکرد تهاجمی 2تیم 
اســت. تنها ضربات داخل چارچوب استقلال را ایمان 
سلیمی و پیمان بابایی زدند و امید گل این تیم هم در 
سایت متریکا 0.56ثبت شد. بهترین بازیکن استقلال 
در این میدان رافائل سیلوا بود که با 11عملکرد دفاعی 
و 3پاس کلیدی نمره7.82 را به خودش اختصاص داد 
و بهترین بازیکن میدان شد. روزبه چشمی و ابوالفضل 
جلالی نفرات بعدی استقلال بودند و سایر نفرات این 

تیم نمره پایین تر از 7 گرفتند.

شاید پیش بینی خیلی از هواداران پرسپولیس 
در این هفته های پایانی لیگ این بود که بازی با 
استقلال خوزستان یکی از آسان ترین بازی های 
آنها خواهد بود و 3امتیاز این مسابقه راحت تر 
از ســایر بازی ها نصیب تیم ویرا خواهد شــد. 
استقلال خوزستان در قعر جدول لیگ حضور 
دارد و قبل از بازی با پرســپولیس هم در خانه 
خودش و در تقابل با نساجی با نتیجه سنگین 
4 بر یک شکست خورده بود. اما تیمی که مقابل 
همسایه ته جدولی خودش به این راحتی تسلیم 
شده بود، در زمین حریف بالای جدولی خودش 
شروعی کوبنده و غیرمنتظره داشت. نیمه اول 
دیدار پرســپولیس با آبی های خوزســتان به 
شکلی پیش رفت که برای هیچ کس باورپذیر 
نبود. اگرچه آمارهای این مسابقه نشان می دهند 
حتی در نیمه اول هم پرسپولیس  برتری نسبی 
داشــته اما روحیه برنده خوزستانی ها و میزان 
بهره وری آنهــا از فرصت های گلزنــی در این 
نیمه شــگفت انگیز بود. آمارهای متریکا نشان 
می دهد تعداد شــوت های 2تیم در نیمه اول 
7 - 7 مساوی بوده اســت اما تعداد شوت های 
داخل چارچوب 5 بر 2 به سود آبی ها ست و نشان 
می دهد آنها ضربات خودشان را دقیق تر زده اند. 
حتی امید گل پرســپولیس در این نیمه کمتر 
از حریفش نبوده و به شکل عجیبی قرمزها با 
امید گل تقریبا مساوی، 3 بر صفر از رقیب خود 
عقب افتاده اند. سایت متریکا امید گل استقلال 
خوزستان را در نیمه اول 0.98 محاسبه کرده و 
امید گل پرسپولیس هم دقیقا یک بوده است؛ 
یعنی هر دو تیم در این نیمه شایســتگی زدن 
یک گل را داشتند اما پرســپولیس گلی نزد و 
اســتقلال 3برابر موقعیت هایش به گل رسید. 
میزان مالکیت تــوپ در این نیمه هم اختلاف 
فاحش 69 به 31 را به ســود پرسپولیســی ها 

نشان می دهد.

   20شوت در یک نیمه!
امــا در نیمه دوم، بعــد از 3تعویض 
اوســمار ویرا و بعد از 10نفره شدن 

اســتقلال خوزســتان اوضاع کاملا 
دگرگون شد. استقلال که در نیمه اول 
7شوت زده بود، در نیمه دوم 3شوت 
دیگر زد که البته هیچ یک از آنها داخل 

چارچوب نبودنــد. اما پرسپولیســی ها 
عملکرد عجیب و خیره کننده ای داشتند. آنها 

طی یک نیمه 20شوت زدند که دقیقا نیمی از 
آنها در چارچوب دروازه حریف قرار داشــت. 
10شوت داخل چارچوب طی یک نیمه، آمار 
جالبی از سوی پرســپولیس بود و گل شدن 
40درصد از ضربات داخل چارچوب این تیم، 
داستان را جالب تر هم کرد. تیم اوسمار ویرا در 
نیمه دوم به امید گل3.89 رسید؛ یعنی دقیقا 
به همان اندازه که نیاز داشت موقعیت ایجاد 
کرد و به همان اندازه هــم از موقعیت هایش 
استفاده کرد و به پیروزی رسید. مجموع امید 
گل سرخپوشان در 2نیمه این مسابقه4.89 
بود که یک رکورد در لیگ برتر ایران محسوب 
می شود. مجموع امید گل استقلال خوزستان 
هم 1.18 بود یعنی این تیم در نیمه دوم فقط 
0.20 امید گل داشت. دقت 2تیم در پاس دادن 
هم تفاوت چشمگیری داشت. سرخپوشان آمار 
85.4درصد را در دقت پاس به جا گذاشتند و 

دقت پاس استقلالی ها 60.9درصد بود.

   بهترین بازیکن، استقلالی بود
با وجود اینکه پرسپولیس به بازی برگشت و 
نتیجه را برگرداند اما بهترین بازیکن زمین 
همان گلزن استقلال خوزستان در نیمه اول 
بود. علیرضا کاظمی کــه تا قبل از این بازی 
فقط یــک گل در این فصــل زده بود، طی 
نیمه اول بازی با پرســپولیس دوبرابر همه 

پرسپولیس در بازی با استقلال خوزستان 
از آتش جهنم، خنکای بهشــتی ساخت. 
قرمزها در این بازی همه حالات ممکن را تصور 
کردند؛ غافلگیری بــا گل زودهنگامی که خوردند، 
ناامیدی پس از ضرباتی که گل نمی شد، حیرت پس از 
دریافت گل دوم، فروپاشی بعد از خوردن گل سوم و 
حتی بیم رقم خوردن یک آبروریزی تاریخی... . شاید 
در لحظاتی از پایان نیمه اول، پرسپولیسی ها کاملا 
قید جام را زده بودند و فقط دنبال این بودند که یک 
رسوایی برایشان رقم نخورد و متحمل چنان شکست 
سنگینی نشــوند که تا مدت ها به سوژه تفریح رقبا 
تبدیل شود. با این همه اما ورق در نیمه دوم برگشت. 
تعویض های مناسب از سوی کادرفنی قرمزها با میل 
هجومی بالای بازیکنان این تیم همراه شد تا در نهایت 
شاهد یکی از شگفت انگیزترین بازگشت های تاریخ 
فوتبال ایران باشیم؛ باخت 3گله ای که از دقیقه75به 
بعد با برد 4-3 عوض شد. شیرین تر اینکه این کام بک، 
با توجه به نتیجه مساوی رقم خورده در بازی نساجی 

و استقلال، سرخپوشان را به صدر جدول هم رساند.

قاعده روزگار این است که معمولا هیچ تجربه ای را 
بدون هزینه به آدمیزاد نمی دهد؛ یعنی اگر قرار است 
شما درســی بگیرید، حتما باید تاوانی هم بابت آن 
بپردازید. با این حال، شاگردان اوسمار ویرا جمعه شب 
بسیار خوش اقبال بودند که تلاش جانانه خودشان در 
کنار سخاوت و مهربانی فوتبال، باعث شد آنها بدون 
هزینه درس بگیرند. حالا پرسپولیسی ها آموخته اند 
که نباید هیچ حریفی را دست کم بگیرند و خودشان 
را در مســابقات مختلف از پیش برنده بدانند. حالا 
قرمزها یاد گرفته اند که نباید حواسشــان به سایر 
دیدارها باشــد و فقط باید روی بردن بازی خودشان 
متمرکز شوند. فقدان این روحیه، پرسپولیس را در 
بازی با استقلال خوزستان تا آستانه نابودی و پایان 
کل فصل پیش برد اما در نهایت ورق برگشــت. حالا 
اگر آنها شاگردان خوبی باشند، از این تجربه در 2بازی 
پایانی مقابل شــمس آذر قزوین و مس رفسنجان 
استفاده خواهند کرد، در غیر این صورت به سختی 
تنبیه خواهند شد. این بار دیگر فوتبال با شما تعارف 

نخواهد داشت...

داستان یک معجزه
 پرسپولیس حتی در نیمه اول هم بیشتر از حریفش امید گل داشت

 اما در نیمه دوم همه رکوردها را جابه جا کرد

گل های قبلــی اش گل زد و بــا نمره8.45 
برترین بازیکن میدان شــد. برترین بازیکن 
پرســپولیس اما وحیــد امیری بــود که در 
نیمه دوم به زمین آمد و گلــی هم نزد اما به 
نمره7.80 رسید که بالاترین نمره در میان 
سرخپوشان بود. عیســی آل کثیر و مهدی 
ترابی دیگــر بازیکنان موفق پرســپولیس 
بودنــد و پایین تریــن نمره هم بــه علیرضا 
بیرانوند رســید. در نهایت پرسپولیس با این 
عملکرد توانســت بزرگ تریــن کام بک این 
فصل را رقم بزند تا استقلال خوزستان هم به 
عادت نیم فصل اول خودش برگردد. آبی های 
خوزستان در ابتدای این فصل و در نیم فصل 
اول، نیمه های اول خــوب و نیمه های دوم 
ضعیفی داشــت اما در هفته های اخیر کمی 

این روند را تغییر داده بودند.

لطف بزرگ فوتبال به پرسپولیس؛ آیا قرمزها قدردان خواهند بود؟

تجربه بی هزیـنهتجربه بی هزیـنه


